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Besluit van 5 juni 1990 tot wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 15 maart 
1990, nr. W D B 90/80, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op het bepaalde in artikel 29, van de W et op de vennootschaps­
belasting 1969 (Stb. 469);

De Raad van State gehoord (advies van 15 mei 1990, nr. 
W 06.90.0102);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 30 
mei 1990, nr. W D B90/165, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Flebben goedgevonden en verstaan:

A R T IK E L  I

In het Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971 (Stb. 558)1 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. A rtik e l 7a w ordt vervangen door:
A rtik e l 7a. Ingeval een belastingplichtige bij het begin van het boekjaar 
dat aanvangt op o f na 1 januari 1990 voor de heffing van de vennoot­
schapsbelasting geacht w ordt te zijn opgegaan in een andere belasting­
plichtige, gaan met ingang van het tijdstip waarop d it niet langer het 
geval is de ingevolge de artikelen 11 en 11a van de W et op de inkom­
stenbelasting 1964 (Stb. 1990, 103) nog niet uitgewerkte en latente 
aanspraken op investeringsaftrek en verplichtingen to t desinvesterings- 
bijtellingen ter zake van de to t hun vermogens op dat tijdstip behorende 
zaken de belastingplichtige aan to t wiens vermogen de zaak behoort 
waarop de aanspraak of verplichting betrekking heeft.

B. In artikel 7b vervalt «(Stb. 519)». Voorts w ordt «de artikelen 61a, 
eerste lid, 61b, eerste lid, en 61c» vervangen door: de artikelen 11 en 
11a.
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AARRTTIIKKEELL  IIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 28 
december 1989, Stb. 603

Het advies van de Raad van State wordt 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder 
van de Wet op de Raad van State.

016782F
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SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990

Met betrekking tot investeringen die zijn verricht in boekjaren die 
voorafgaan aan boekjaren die aanvangen op of na 1 januari 1990 blijft 
artikel 7a van het Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971 
gelden zoals het luidde vóór het tijdstip van inwerkingtreding van dit 
besluit.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst. Artikel I is van 
toepassing met ingang van het jaar dat aanvangt op of na 1 januari 
1990.

__  Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

niet
's-Gravenhage 5 juni 1990

b- Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort
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N O TA VAN TO ELICHTING

Bij de Wet van 28 december 1989 tot invoering in de inkomstenbe­
lasting en de vennootschapsbelasting van een investeringsaftrek voor 
investeringen van een beperkte omvang en intrekking van de Wet inves- 
teringsrekening (Stb. 601) is de investeringsstimulans in de vorm van 
investeringsbijdragen vervangen door een investeringsaftrek voor klein­
schalige investeringen. Als gevolg hiervan dient het Uitvoeringsbesluit 
vennootschapsbelasting 1971 te worden aangepast.

In het te vervangen artikel 7a is geregeld op welke wijze bij verbreking 
van een fiscale eenheid de lopende aanspraken op een investeringsbij­
drage en de latente verplichtingen tot een desinvesteringsbetaling 
overgaan op de afzonderlijk belastingplichtig geworden maatschappijen. 
De bepaling ziet op de ten tijde van de invoering van de Wet investe- 
ringsrekening (24 mei 1978) reeds bestaande fiscale eenheden waarbij 
onder de ter zake van het aangaan van de fiscale eenheid gestelde 
voorwaarden nog geen voorwaarde voorkwam die deze overgang 
regelde. Voor de nieuwe investeringsaftrek is een soortgelijke regeling 
nodig. Artikel 7a (nieuw) voorziet hierin (artikel I, onderdeel A).

In het te wijzigen artikel 7b is met betrekking tot de omvang van de 
investeringen en desinvesteringen geregeld van welk bedrag moet 
worden uitgegaan bij wijziging daarvan bij het begin van het kalenderjaar 
(ingevolge de automatische inflatiecorrectie) ingeval de vennootschaps­
belasting bij een binnenlandse belastingplichtige wordt geheven over een 
gebroken boekjaar. In deze situaties vinden de nieuwe bedragen eerst 
toepassing met betrekking tot investeringen en desinvesteringen in 
boekjaren die aanvangen met of in het kalenderjaar met ingang waarvan 
de bedragen zijn gewijzigd. Het nieuwe artikel 7b trekt deze lijn door 
voor de in artikel 11, eerste en tweede lid, van de Wet op de inkomsten­
belasting 1964 opgenomen bedragen (de minimum investeringsdrempel 
en de bedragen van de investeringsaftrektabel) en de in artikel 11a, 
eerste lid, van genoemde wet opgenomen minimum desinvesterings- 
drempel (artikel I, onderdeel B).

Artikel II van het onderhavige besluit continueert de hiervoor met 
betrekking tot het te vervangen artikel 7a beschreven systematiek voor 
investeringen die zijn verricht onder het vervallen regime van de Wet 
investeringsrekening.

Ingevolge artikel III zijn de nieuwe c.q. gewijzigde artikelen 7a en 7b 
van toepassing op investeringen die worden verricht in boekjaren die 
aanvangen op of na 1 januari 1990.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort
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